
سی و چهارمین سالگرد 
وفات تاریخ ساز طلایی 
ورزش ایران در سکوت

کردی تو نام کشور 
خود زنده »نامجو« ...

ایران ورزشی: روز گذشته یعنی 
شنبه 30 دی ماه 1402، مصادف 
بود با سی و چهارمین سالگرد 
زنده یاد جهان پهلوان محمد 
نامجو نخستین مرد طلایی 
تاریخ ورزش وزنه برداری ایران 
 1949 نی  در رقابت های جها
اسخیفنینگن هلند. بزرگمردی 
که افتخارات بسیاری را برای 
رشته  در  ن  رما کشو ورزش 
وزنه برداری کسب کرد. اما 
برخلاف افتخارات و مدال های 
رنگارنگ و ارزشمندی که او برای 
کشورمان کسب کرد، همواره 
سالگرد وفات او در سکوت 
خبری، خیلی بی سروصدا در 
بهشت زهرای تهران برگزار 

. د می شو
محمود نامجو در سال 129۷ 
خورشیدی در محله استادسرای 
مد. پدرش  رشت به دنیا آ
مشهدی تقی به کار تجارت 
اشتغال داشت. او علاوه بر 
وزنه برداری در ورزش زورخانه ای، 
ژیمناستیک، بدن سازی و کشتی 
نیز فعالیت داشت و در 1۸ سالگی 
عنوان قهرمانی کشور در رشته 
کشتی را به دست آورد. محمود 
نامجو با کسب سه مدال طلا، 
یک مدال نقره و دو مدال برنز در 
قهرمانی های وزنه برداری جهان و 
همچنین یک نشان نقره و یک 
برنز بازی های المپیک و یک نشان 
طلا و یک برنز بازی های آسیایی 
یکی از وزنه برداران پرافتخار 
ایران به شمار می رود که در 
دسته وزنی 56 کیلوگرم سال ها 
در عرصه های مختلف بین المللی 
بی رقیب و دست  نیافتنی بود. او 
همچنین دارای عناوین قهرمانی 
ایران در رشته های ورزشی کشتی 
و زیبایی اندام بود. نام او به عنوان 
نخستین ایرانی دارنده نشان 
طلای جهان در ورزش حرفه ای به 

ثبت جهانی رسیده است.
نامجو نخستین مدال طلای 
جهانی وزنه برداری را در سال 
1949 و در شهر اسخیفنینگن 
ن  یرا ا زش  ر و ی  برا هلند 
ورد. نامجو در  رمغان آ به ا
بازی های آسیایی 1951 دهلی 
نو، نخستین وزنه بردار آسیایی 
شد که توانست رکورد جهانی 
را ترقی دهد. از شگفتی های 
نامجو کسب مدال در مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان، 
در سن 3۸ سالگی بود. سنی 
که برای اغلب وزنه برداران که 
حرفه ای ورزش می کنند، سن 
بازنشستگی است. اما برای 
محمود نامجو سن و سال برای 
قهرمانی و مدال آوری جهانی 
معنا و مفهوم مرسوم و معمول 
را نداشت. نامجو پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران در دیدار 
ورزشکاران با حضرت امام 
خمینی)ره(، پیشنهاد تغییر سرود 
ملی ایران را داد که با موافقت 
امام خمینی)ره( سرود ملی ایران 

تغییر کرد.
جهان پهلوان زنده یاد محمود 
نامجو سرانجام پس از سال ها 
فعالیت حرفه ای در تیم ملی 
یران،  وزنه برداری و ورزش ا
همچنین کسب بیش از 10 مدال 
ارزشمند بازی های آسیایی، 
جهانی و المپیک به دلیل بیماری 
در سن ۷1 سالگی و در روز 30 دی 
136۸ در بیمارستان مهر تهران بر 
اثر عوارض ناشی از تمرین های 
سنگین ورزشی و کهولت سن 
درگذشت. پیکر این قهرمان 
اسطوره ای ورزش ایران در قطعه 
22 بهشت زهرای تهران به خاک 
سپرده شد. از او چهار دختر و 
یک پسر به جا مانده است. 
تندیس او در خیابان نامجوی 
رشت، روبه روی دانشکده علوم 
پایه دانشگاه گیلان نصب شده 
است. روحش شاد و یادش 

همواره سبز و جاودان باد.

 zخبر

6

 zگزارش

مرتضی شریفی

با درخشش، تیم تورشاد را برنده کرد

مرتضی شریفی دریافت کننده ایرانی تیم تورشاد در هفته شانزدهم 
لیگ والیبال ترکیه، باز هم درخشید. او دراین هفته مثل همیشه 
نقش بسزایی در پیروزی تیمش داشت و با 18 امتیازی که از 14 حمله 
و 3 سرویس و یک دفاع گرفت، برگ برنده تورشاد در بازی مقابل تیم 
اسپورتوتو بود. مرتضی شریفی در این بازی 50 درصد حمله و 50 درصد 

دریافت موفق داشت.

جواد صیادی:

سکوی آسیا دور از دسترس ماراتن ایران نیست

محمدجواد صیادی، مربی تیم ملی ماراتن امیدوار است ملی پوشان 
در قهرمانی آسیای هنگ کنگ روی سکو بروند. او گفت: »بیات و چرخی 
بهترین دونده های ماراتن ایران هستند و رکوردهای شان در اردو نوید 
بهترین نتیجه را در قهرمانی آسیا می دهد. با اینکه ژاپن، چین و کره رقبای 
اصلی بچه های ما هستند اما امیدواریم بهترین نتیجه را بگیریم. شک 

نکنید سکوی آسیا دور از دسترس نیست.«

عیسی سنگدوینی

مردم از تیم ملی والیبال، جنگندگی می خواهند

عیسی سنگدوینی سرمربی تیم والیبال پاس گرگان، درباره انتخاب 
سرمربی جدید برای تیم ملی گفت: »چند جلسه کمیته فنی برگزار شده، 
اما تکلیف سرمربی هر چه زودتر باید مشخص شود تا در صورتی که 
تیم ملی به المپیک 2024 نرسید با برنامه ای بلندمدت، راه را برای صعود 
تیم ملی به المپیک 2028 هموار کند. مردم از تیم ملی والیبال در درجه 

اول جنگندگی می خواهند و بعد پیروزی.«

   یکشنبه   1 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7502

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 

ه  شگا با مسئولان  عده  و خلف 
وزنه برداری سایپای تهران نسبت به 
پرداخت و تسویه حساب باقیمانده 
تعهدات مالی این تیم )حدوداً 45 
درصد از مبلغ باقیمانده قرارداد 
وزنه برداران( پس از گذشت نزدیک 
به 2 سال از لیگ فصل گذشته 
وزنه برداری باعث شده است تا صدای 
اعتراض تعداد زیادی از پولادمردان 
کشورمان درآید! گویا دست اندرکاران 
تیم وزنه برداری سایپا وعده داده 
بودند تا شهریور امسال )1402( یعنی 
4 ماه قبل به طور کامل و تمام و کمال 
باقیمانده بدهی مالی خود نسبت 
به وزنه برداران را تسویه کنند. اما نه 
تنها این اتفاق تا به امروز رخ نداده 
است، بلکه درخواست وزنه برداران 
معترض به این باشگاه بابت تسویه 
کامل مطالباتشان هنوز به جایی 

نرسیده است!

تراژدی تکرار همچنان 
گریبانگیر لیگ وزنه برداری

ماجرای رفت و آمد عجیب و غریب و 
بی قانون تیم ها و باشگاه های مختلف 
به لیگ وزنه برداری ایران در چند سال 
اخیر دیگر به یک تراژدی تلخ تبدیل شده 
است. موضوعی مهم که گویا هر چقدر 
در آن شاهد اتفاق های تأسف برانگیز 
و غم انگیز برای اهالی وزنه برداری و 
قهرمانان این رشته ورزشی باشیم، هیچ 
سازکار اساسی و کارآمدی برای کنترل و 
ایجاد تغییرات درست و اصولی در آن 
در دستور کار سازمان لیگ فدراسیون 
وزنه برداری صورت نمی گیرد! تغییراتی 
که نهایتاً منجر به طراحی یک چهارچوب 
استاندارد و درجه یک برای حمایت از 
قهرمانان، همینطور قانو نمند شدن 
تیم های حاضر در لیگ برتر وزنه برداری 
ایران شود. یکی از این تیم ها که 
سال گذشته در لیگ برتر وزنه برداری 
باشگاه های کشور بعد از مدت ها دوباره 
حاضر شد اما این حضور فقط یک 
فصل کوتاه با کلی حواشی همراه بود، 

باشگاه سایپا است! باشگاهی مطرح و 
نامدار که فصل گذشته با هدایت فنی 
حسین توکلی به لیگ وزنه برداری آمد، 
اما پس از کسب عنوان سومی در لیگ، 
بدون پایبندی به تعهدات مالی خود 
نسبت به قهرمانان و ستاره های تیمش 
بار دیگر بی دلیل از لیگ وزنه برداری 
خداحافظی کرد! خلف وعده مالی سایپا 
به وزنه برداران جوان و بزرگسالش بعد 
از گذشت بیش از یکسال و نیم فاصله 
گرفتن این تیم از لیگ وزنه برداری صدای 
اعتراض تعداد زیادی از وزنه برداران را 
درآورده و آنها را نسبت به عدم پایبندی 
مسئولان باشگاه سایپای تهران بابت 
تسویه حساب مالی با پولادمردان 
کشورمان معترض و سرخورده کرده 
است! قطعاً در اینکه باشگاه سایپای 
تهران یکی از باشگاه های نامدار در 
ورزش کشور است که در رشته های 
مختلف ورزشی تیمداری می کند، بحث 
و نقلی نیست. بحث ما عدم پایبندی 
سایپا یا تیم های دیگر حاضر در لیگ 
وزنه برداری است که در ادوار گذشته 
به دفعات در لیگ وزنه برداری حاضر 
شدند اما پس از مدتی کوتاه به هر 
دلیل و بهانه ای که داشتند، بدون رعایت 
تعهدات خود به رشته وزنه برداری و 
قهرمانانی که برای تیم خود به خدمت 
گرفتند، لیگ وزنه برداری را ترک کرده و 
به تعهداتشان پایبند نبوده و نیستند! 
تیم های زیادی مثل ایران مال، بیمه 
رازی، یاسین پیشرو و...، تقریباً در ادوار 
گذشته همین شرایط را داشتند و بارها 
شاهد بودیم که قهرمانان ملی پوش و 
ستاره های وزنه برداری کشورمان بابت 
خلف وعده آنها در تسویه حساب کامل 
مالی گلایه مند و شاکی بودند. الان 
هم باشگاه سایپا که فصل گذشته در 
لیگ وزنه برداری ایران تیمداری کرده 
است، همین شرایط را دارد و هنوز بعد 
از گذشت نزدیک به 2 سال نتوانسته 
)عمداً یا سهواً( تعهدات مالی خود نسبت 

به وزنه برداران تیمش را تسویه کرده و 
به صورت کامل پرداخت نماید! حالا 
باید منتظر ماند و دید که اولاً مسئولان 
سازمان لیگ فدراسیون وزنه برداری 
برای دغدغه مهمی که وزنه برداران 
متضرر شده این باشگاه دارند چه تدبیر 
و برنامه  عملیاتی در دستور کار خود 
دارد؟ ثانیاً مسئولان باشگاه سایپای 
تهران چه واکنش و نهایتاً راهکاری عملی 
برای تسویه حساب 45درصد باقیمانده 
قرارداد تعداد زیادی از وزنه برداران خود 

خواهند داشت؟
 

 صائب بدیعی:
 از 30 میلیون قراردادم

فقط 55 درصدش نقد شد!
صائب بدیعی ملی پوش دسته وزنی 
۸9 کیلوگرم و جوان کشورمان که 
فصل گذشته از سهمیه جوانان با 
باشگاه سایپای تهران قرارداد منعقد 
کرده بود و برای این باشگاه با هدایت 
حسین توکلی روی تخته رفت و دست 
به وزنه شد با انتقاد از خلف وعده 
مسئولان باشگاه سایپا در خصوص 
چندوچون قراردادی که با سایپا داشته 
و دریافتی هایش از تیم در لیگ فصل 
گذشته می گوید: »مهرماه سال گذشته 
بود که با باشگاه سایپا برای حضور در 
لیگ وزنه برداری از سهمیه جوانان 
این تیم قرارداد بستم. چون ما از رده 
سنی جوانان قرارداد بستیم و مدال ها 
و عناوینی که داریم کمتر از ستاره های 
نامدار این تیم مثل کیانوش رستمی، 
جابر بهروزی، مجید عسگری، آیت 
شریفی و... بود، رقم قرارداد ما هم به 
مراتب پایین تر از این عزیزان بود. رقم 
قرارداد من با تیم سایپا 30 میلیون 
تومان بود. حسین توکلی سرمربی 
ما بود و با هدایت توکلی، من و اغلب 
بچه ها هر 3 هفته را برای سایپا در لیگ 

فصل قبل وزنه زدیم.«
 ملی پوش جوان کشورمان ادامه 

می دهد: »چون تیم سایپا نزدیک 
مسابقات بسته شد، کادرفنی نتوانستند 
نفرات ملی پوش بیشتری را جذب کنند. 
به همین دلیل ما درکورس رقابت برای 
قهرمانی اگرچه خیلی خوب کار کردیم اما 
خب تیم قهرمان نشد و در اولین حضور 
سایپا در لیگ وزنه برداری سوم شدیم. 
اما مسئولان این تیم، هفته اول و دوم 
هیچ پرداختی به ما نداشتند و قبل از 
هفته سوم که در  بهمن ماه سال گذشته 
بود 30درصد از قراردادمان را واریز 
کردند. بعد هم گفتند که مابقی را بعد از 
تعطیلات نوروز در سال 1402 پرداخت 
می کنند. ولی هرچه منتظر ماندیم 
فروردین ماه سال 1402 خبری از پول 
نشد که نشد. وقتی ماجرا را جویا شدیم 
گفتند، اردیبهشت پرداختی داریم. 
اردیبهشت 5درصد دوباره برای ما واریزی 
داشتند و باز هم گفتند باقی طلبتان را 
ماه بعد می دهیم که این هم دروغ بود 
و هیچ دریافتی نداشتیم تا شهریورماه 
1402 که با پیگیری خودمان 20 درصد 
دیگر از کل قرارداد به حسابمان واریز 
شد! یعنی در مجموع با پرداختی های 
قبلی تا شهریور ماه 55درصد از کل 
مبلغ قراردادمان را دریافت کردیم، اما 
45 درصد از مطالبات مان هنوز بعد از 
گذشت 2 سال پرداخت نشده است! 
شما هر راهی فکر کنید ما رفتیم و 
به هر مسئولی که شده نامه زدیم و 
پیگیر حق و حقو ق مان هستیم، اما هیچ 
پاسخ قانع کننده ای نگرفتیم و بلاتکلیف 
هستیم! شما ببینید لیگ 1402 هم تمام 
شد و تقریباً بچه ها مطالبات شان تسویه 
شد، اما 45 درصد از حق ما از لیگ فصل 
1401 با باشگاه سایپا دارد ناحق می شود و 
هیچ مسئولی هم پاسخگوی ما نیست! 
خدا وکیلی، 30 میلیون تومان رقم قرارداد 
من وزنه بردار که تنها منبع درآمدم برای 
امرار معاش همین مبلغ دریافتی از لیگ 
است چقدر است که حالا مسئولان سایپا 
45درصدش را هم نمی خواهند بدهند؟

خلف وعده مسئولان »سایپا« بعد از 2 سال صدای وزنه برداران را درآورد

45درصد از وجه قرارداد ها  روی هوا!

رونمایی از ترکیب متفاوت پولادمردان در آسیایی ازبکستان

جوادی و دهدار غایبان بزرگ تاشکند
پیش بینی،  طبق   - رزشی  و ن  یرا ا
نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی 
وزنه برداری نام مصطفی جوادی و رضا 
دهدار 2 ستاره تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان در اوزان ۸9 و 102 کیلوگرم 
را از لیست آسیایی حذف کرد تا آنها با 
آمادگی بیشتر برای تثبیت نهایی سهمیه 
المپیک با ثبت مجموعی ایده  آل در جام 
جهانی 2024 پوکت تایلند مهیا شوند. 
لیست اولیه نصیرشلال برای رقابت های 
قهرمانی آسیای تاشکند ازبکستان 12 
نفره است که قرار است با رکوردگیری در 
پایان این هفته 2 وزنه بردار از این لیست 
حذف شده و ترکیب نهایی )10 نفره( 
تیم ملی وزنه برداری کشورمان اعزام به 

رقابت های آسیایی قطعی شود.
نی  قهرما ری  زنه بردا و ی  بت ها رقا
بزرگسالان آسیا و انتخابی المپیک 2024 
پاریس از اواسط بهمن در شهر تاشکند 
ازبکستان آغاز می شود. رقابتی که قطعاً 
برای مدعیان کسب امتیاز و سهمیه 

المپیک پاریس اهمیت زیادی دارد. 
این اهمیت و حساسیت برای تیم ملی 
وزنه برداری ایران هم که هنوز درگیر 
تثبیت قطعی سهمیه و نفرات اعزامی 
خود به آوردگاه المپیک است نیز بسیار 
مهم و ارزشمند است. برهمین اساس، 
کادرفنی تیم ملی وزنه برداری برای حضور 
در این دوره از رقابت های آسیایی نام 12 
وزنه بردار را اعلام کرده تا بعد از رکوردگیری 
که این هفته قرار است در اردوی چالوس 
برگزار شود، نفرات اصلی و ترکیب نهایی 
تیم اعزامی به رقابت های آسیایی تاشکند 
مشخص شود. البته در بین اسامی اعلام 
شده برای حضور در رکوردگیری آسیایی نام 
مصطفی جوادی و رضا دهدار دو ملی پوش 
شاخص و عنواندار تیم ملی وزنه برداری 
طبق آنچه که پیش بینی می شد در لیست 
نصیرشلال نیست. زیرا آنها قرار است در 
جام جهانی 2024 پوکت تایلند روی تخته 
رفته و سهمیه و حضور خود در بازی های 

المپیک 2024 را قطعی کنند.

مسابقات وزنه برداری قهرمانی آسیا 
2024 ازبکستان قرار است طبق اعلام 
کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا از 14 
بهمن آغاز شود. این مسابقات گزینشی 
المپیک پاریس است و فدراسیون اسامی 
12 وزنه بردار را ارسال کرده است. قرار 
است این هفته رکوردگیری نهایی در 
اردوی تیم ملی انجام شود تا ترکیب 
نهایی از بین 12 نفر مشخص شود. کمیته 
فنی فدراسیون در جلسه قبلی خود اعلام 
کرد کسانی که دنبال سهمیه المپیک 
هستند و نفراتی که شانس مدال دارند به 
قهرمانی آسیا اعزام می شوند اما در لیست 
نصیرشلال تعدادی اسامی جدید و جوان 
دیده می شود که این نفرات شانسی برای 
سهمیه المپیک ندارند اما قطعاً بواسطه 
اینکه آنها پشتوانه های تیم ملی هستند، 
می توانند با کسب تجربه از آوردگاه آسیایی 
بزرگسالان آینده وزنه برداری کشورمان 
را تضمین کنند. یکی دیگر از اتفاق های 
مهم و البته قابل پیش بینی در لیست 

آسیایی نصیرشلال، غیبت ملی پوشان 
نامدار و شانس های اصلی کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک پاریس است. 
مصطفی جوادی و رضا دهدار ملی پوشان 
مدال دار وزنه برداری ایران با وجود اینکه 
در اردوی تیم ملی هستند اما به قهرمانی 
آسیا اعزام نمی شوند تا خود را برای جام 
جهانی تایلند آماده کنند. رضا باقی، عبدالله 
بیرانوند، حسین سلطانی، علیرضا معینی، 
علیرضا عباسپور، علی عالی پور، رسول 
معتمدی، مسعود ممیوند، مهدی کرمی، 
سپهر مردانی، علیرضا یوسفی و علی داودی 
لیست 12 نفره کادرفنی تیم ملی وزنه برداری 
هستند که باید در رکوردگیری اواخر هفته 
جاری شرکت کرده تا نهایتاً از بین آنها 10 
وزنه بردار برای ترکیب اصلی اعزامی به 
تاشکند انتخاب شوند. احتمالاً علی داودی 
هم در آسیایی تاشکند وزنه نزند چون 
جایگاهش در دسته فوق سنگین و رنکینگ 
دسته 102+ کیلوگرم برای سهمیه ورودی به 

المپیک تثبیت شده است.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 در مجموع با 
پرداختی های قبلی 
تا شهریور ماه 
55درصد از کل 
مبلغ قراردادمان 
را دریافت کردیم، 
اما 45 درصد از 
مطالبات مان هنوز 
بعد از گذشت 2 سال 
پرداخت نشده است!


